
6 مدال کشوری برای دختران ووشوکار استان

دختـران خراسـان رضوی در مسـابقات ووشـو قهرمانـی کشـور و انتخابـی 
تیم های ملی روی سـکو رفتند. مسابقات ووشـو قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم های ملی بزرگ سـالان، جوانـان، نوجوانان و گروه های سـنی دختران، 

به میزبانـی کرمانشـاه برگزار شـد.
در انتخابــی تیم ملــی ووشــو بزرگ ســالان که قــرار اســت به مســابقات 
جهانــی برزیل اعــزام شــوند، ملی پوشــان مشــهدی درخشــیدند. در بخش 
ســاندا فاطمــه پورکعبــی نایب قهرمــان شــد و در بخــش تالــو نیــز فاطمه زهرا 
عظیمــی مقــام ســوم فــرم گوئن شــو را از آن خــود کــرد. ایــن دو ووشــوکار 
خراســانی موفــق به کســب دعوت نامــه تیم ملــی شــدند. آل عامــر هدایــت 
تیــم بزرگ ســالان اســتان را در ایــن دوره برعهــده داشــت. همچنیــن 
در بخــش رده هــای ســنی ۲۰۳رقابــت ســاندا و ۳۰۰رقابــت تالــو برگــزار شــد 
و در پایــان تیم هــا و نفــرات برتــر معرفــی شــدند. در بخــش تالــو نونهــالان 
و رشــته تای چی چــوان عســل امین پوریــزدی از خراســان رضوی نقــره 
گرفــت. در تای چی جیــن نیــز عســل امین پور از خراســان رضوی در جایــگاه 
ــان و رشــته تای چی جیــن ســکوی  ــو نوجوان ــرار گرفــت. در بخــش تال دوم ق
ســومی به شــادی شاهســون قره غونــی از خراســان رضوی رســید. در بخش 
ســاندای نوجوانــان و وزن ۵۲کیلوگــرم مقــام  مشــترک به الناز جهان شــاهی 

از خراســان رضوی و ورزشــکاری از مازنــدران رســید.

حضور 3خراسانی در تیم ملی کشتی آلیش

یـک مربـی و دو ورزشـکار خراسـان رضوی بـه اردوی ملـی آلیـش دعـوت 
شـدند. اردوی تیم ملـی کشـتی آلیـش زنـان از بیسـت ودوم تا بیسـت ونهم 
اردیبهشـت به میزبانـی رشـت برگـزار می شـود. در بیـن نفـرات دعوت شـده 
به این اردو دو ورزشکار خراسانی نیز حضور دارند. در وزن ۶۵کیلوگرم رقیه 
محمودآبادی و در ۷۵+کیلوگرم عزت قربانی ثانی از خراسان رضوی به اردو 
دعوت شـده اند تا زیرنظـر هدی نقیبـی و دنیا دهنـوی به تمریـن بپردازند. 
نکته درخورتوجـه حضور دنیا دهنوی، مربی موفق خراسـانی، در کادرفنی 

تیم ملـی کشـتی زنان اسـت.

۱۸والیبالیست استان راهی اردوهای ملی شدند

هجده والیبالیسـت دختـر خراسـان رضوی به اردوهـای انتخابـی تیم ملی 
دعـوت شـدند. اردوهـای تیم ملـی والیبـال دختـران در رده هـای کمتـر 
سـرمربی  زیرنظـر  و سـروقامتان  از هجده سـال  کمتـر  از شانزده سـال، 
کـره ای تیم ملـی برگـزار می شـود. برهمیـن اسـاس نـام دعوت شـدگان 
به اردوهـای تیم ملی در سـه گـروه اعلام شـد که در ایـن بین هجـده بازیکن 

از خراسـان رضوی حضـور دارنـد.
در بیـن منتخبـان اردوی کمتـر از هجده سـال اعزامـی به بحریـن نگیـن 
مطبوعـی، آیـدا ولی نـژاد، نـگار حسـینی، آیـدا باقرنیـا، نجمـه اژدری، مـارال 
قرائـی، مهسـا بهرامـی، عسـل گنجـی و فاطمـه طیـب زاده حضـور دارنـد. 
منتخبـان در اردوی کمتـر از شانزده سـال اعزامـی بـه اردن شـامل عسـل 
، هستی صفاریان و ترانه جامچی اسـت و در اردوهای سروقامتان،  ولی پور
مبینا ابراهیمی، محیا لطفی، زهرا عزیزی، زهره عزیزی، فاطمه الهی و صبا 

مرحمتـی حضـور دارنـد.

زش بانوان ور

سرخط خبرها

دوچرخه سواری دانشگاهی در پیست دوومیدانی
مسابقات دوچرخه سواری پسران دانشگاه های استان به میزبانی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد. در این رقابت ها 
که با حضور دوچرخه سواران منتخب از دانشگاه های مختلف برگزار شد، حمیدرضا مرادزاده از تیم دانشگاه فرهنگیان 
موفق به کسب مقام نخست شد، امیرحسین باقری از دانشگاه فردوســی مقام دوم و محمدمهدی کدخدای عرب از 
دانشــگاه فرهنگیان به مقام ســوم دســت یافتند. در بخش تیمی نیز دانشــگاه فرهنگیان بر ســکوی نخست ایستاد و 
دانشگاه فردوســی مقام دوم را کسب کرد. نکته جالب توجه اینکه مســابقات دوچرخه سواری در پیست دوومیدانی 

زمین فوتبال دانشگاه فردوسی انجام شد که در نوع خود عجیب است.

 نگاهی به عملکرد نمایندگان فوتبال مشهد نگاهی به عملکرد نمایندگان فوتبال مشهد
در لیگ های پایه این فصل کشوردر لیگ های پایه این فصل کشور

یه ها پا مه  نا ر یه هاکا پا مه  نا ر کا

طغانی و نجفی از پس جام بزرگ برنیامدند

ناکامی مطلق مشهدی ها در جام تختی
آزاد جام بین المللی تختی درحالی این روزها در اصفهان دنبال می شود  کشتی  رقابت های 
آزادکار مشهدی در این مسابقات راه به جایی نبردند و در همان روز اول با قبول شکست  که دو 

برابر حریفان و نرسیدن همان حریفان به فینال، از جدول مسابقات حذف شدند. مصطفی نجفی 
در 97کیلوگرم و مصطفی طغانی در 125کیلوگرم از مشهد در این رقابت ها حاضر بودند.
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نونهالان|سومیبراینسلآیندهساز  

توجــه بــه فوتبــال پایــه از مقطــع ســنی نونهــالان آغــاز 
می شــود؛ جایی که باید فوتبالیســت های آینده اصول 
اولیــه را به خوبی یــاد بگیرند تــا بتوانند در ادامه مســیر 
زندگی حرفه ای به سمت موفقیت گام بردارند. فوتبال 
مشــهد امســال حضوری پررنگ در لیگ برتــر نونهالان 
داشــت و ســه تیــم در ایــن رقابت هــا حضــور داشــتند. 
تیم هــای یــاران خــداداد، نســل جــوان و شــکوه بعثت 
مشهد سه نماینده استان در گروه چهارم این رقابت ها 
بودند که با حریفان به رقابت پرداختند. مسابقات این 
فصل لیگ برتــر فوتبــال نونهالان کشــور در چهــار گروه 
برگزار شــد که گروه هــای اول و دوم هشــت تیمی بودند 
و گروه های ســوم و چهارم با حضور 9تیم کارشان را آغاز 
کردند. نمایندگان مشــهد در پایان شــانزده دیدارشان 
در گــروه چهــارم بــه ســکوهای ســوم، پنجــم و هفتــم 
رسیدند. یاران خداداد پس از کیای تهران و آبی پوشان 
گرمســار به مرحلــه دوم صعــود کردند و تیم های نســل 
جــوان و شــکوه بعثــت به ترتیــب پنجــم و هفتم شــدند 
و از خطــر ســقوط جســتند. یــاران خــداداد در مرحلــه 
، نســل جــوان ۲۵ امتیــاز و شــکوه بعثــت  اول ۲8 امتیــاز
گردان عباس شریف در تیم   ۲۰ امتیاز کسب کردند. شــا
یاران خداداد در این مرحله هشت برد، چهار تساوی و 
گردان شریف در مرحله  چهار شکست ثبت کردند. شــا

دوم مســابقات کــه از گروه هــای چهارگانــه درمجمــوع 
دوازده تیم به این دور راه یافته بودند، در گروه ســوم با 
تیم های ملــوان بندرانزلی و ذوب آهن هم گروه شــدند؛ 
دیدارهایی که به میزبانی مشهد انجام شد و درنهایت 
یاران خــداداد توانســتند با کســب بــرد مقابــل ملوان و 
تســاوی با ذوب آهن، بــه لطف تفاضــل گل بهتــر از تیم 
اصفهانی به مرحلــه نهایی راه یابند. از ســوی دیگر هم 
، فولاد خوزستان و سپاهان  تیم های ایمان سبز شــیراز
اصفهان به مرحله آخر آمدند. در این مرحله چهار تیم 
با یکدیگر و به صورت مجتمع در اصفهان دیدار کردند 
کــه در پایــان تیم ســپاهان بــا شکســت هرســه حریف و 
مقتدرانه قهرمان شد. فولاد خوزستان و یاران خداداد 
چهارامتیازی شدند، اما تفاضل گل بهتر فولاد این تیم 
را بــر ســکوی دوم نشــاند و یاران خداداد مشــهد ســوم 
گردان شــریف در این مرحلــه ابتدا بــا یک گل  شــد. شــا
از سد ایمان سبز شــیراز گذشتند، ســپس برابر میزبان 
اصفهانی با بدشانسی ۲بر1 باختند و در بازی آخر هم با 

فولاد اهواز بدون گل مساوی کردند.

نوجوانان|ازسقوطجستند  

مشــهد امســال در لیگ برتــر فوتبــال نوجوانــان هــم 
نماینده داشــت. تیم فوتبال ســعدآباد درحالی در این 
رقابت ها حاضر شد که ۳1تیم در سه گروه هشت تیمی و 

یک گروه هفت تیمی با یکدیگر پیکار می کردند. نماینده 
مشــهد در گروه چهــارم ایــن رقابت هــا پــس از چهارده 
هفته تلاش به چهار برد، چهار تســاوی و شــش باخت 
رسید. کسب شانزده امتیاز به هیچ عنوان جوازی برای 
صعود این تیم نبود، اما مشهدی ها را از سقوط رهایی 
بخشــید. ســعدآباد مشــهد در پایــان دور اول رقابت ها 
در جدول هشــت تیمی ششم شد تا از ســقوط بگریزد، 
اما بــا تیم های اول تا ســوم که به مرحله دوم رســیدند، 
فاصله زیادی داشت. پدیده ساری، ملوان بندرانزلی و 
ســپیدرود به ترتیب با ۳۲، ۳۰ و ۲۲ امتیاز به مرحله بعد 
رســیدند و تیم های ســورنای تهران و متین بابل هم با 

یازده و پنج امتیاز سقوط کردند.

جوانان|فاتحانآیندهفوتبال  

لیگ برتر جوانان فوتبال کشــور امســال با یک شــگفتی 
بزرگ همــراه بود؛ جایی که کمترکســی باور داشــت تیم 
تــازه لیگ برتری شــده عالی حرفــه ای مشــهد بتوانــد 
گردان  مقتدرانــه قهرمــان ایــن رقابت هــا شــود. شــا
محســن سخن ســنج در دور اول رقابت هــا در گروه اول 
که هشــت تیمی بــود، به میــدان رفتنــد؛ مســابقاتی که 
در دو گروه هشــت و هفت تیمــی و با شــرکت پانزده تیم 
شروع شد. مشهدی ها در پایان دور اول بازی ها پس از 
چهارده بازی ۲۳ امتیاز کسب کردند تا همراه ذوب آ هن 
بیست وشش امتیازی و سپاهان بیست وچهارامتیازی 
بــه مرحلــه دوم صعــود کنند. تــا اینجــا هم کســی تصور 
نمی کــرد مشــهدی ها بــرای تیم هــای ریشــه دار و تا بن 
دنــدان مســلحی چــون ســپاهان، فــولاد و ذوب آهــن 
خطرســاز باشــند، امــا بــا شــروع دور دوم و هم گروهــی 
ایــن تیــم بــا ذوب آهــن و اســتقلال خوزســتان همــه از 
عملکرد تیم مشــهد شــگفت زده شــدند؛ جایی که تیم 
عالی حرفه ای با هشت امتیاز به عنوان تیم صدرنشین 
از این گروه به فینال رقابت ها رسید. در سوی مقابل هم 
تیم های ســپاهان، فولاد و گل گهر با یکدیگر جنگیدند 

و مطابــق انتظــار زردپوشــان دیــار زاینده رود 
کــه یک دوجیــن ملی پــوش داشــتند، بــه فینــال 

رســیدند. در فینــال ایــن مســابقات تیم مشــهد پس 
از تســاوی بــدون گل در وقت هــای قانونــی و اضافه، در 
ضربــات پنالتــی تیــم اصفهــان را ۳بــر۰ شکســت داد تــا 
گردان سخن سنج در این رده ســنی حساس بر بام  شــا

فوتبال ایران بایستند.

امیدها|وقتیآرامشکمآورد!  

در رده سنی امیدها، امسال مشــهد یک تیم لیگ یکی 
داشت. تیم فوتبال آرامش در گروه دوم این مسابقات 
به میدان رفــت؛ رقابت هایی کــه در یک گــروه نه تیمی 
و دو گــروه هشــت تیمی برگزار شــد. تیم مشــهد در گروه 
دوم که هشت تیمی بود، توانســت از چهارده بازی اش 
در مرحله اول شش برد، چهار تساوی و چهار شکست 
داشــته باشــد و بــا ۲۲ امتیــاز ســوم شــود. نکتــه منفــی 
گردان جعفر خوشــحال این بــود که در  ماجــرا برای شــا
ایــن رده ســنی فقــط تیم هــای اول و دوم هــر گــروه بــه 
مرحله بعد می رســیدند و مشــهدی ها پس از ایفاسرام 
ســرخرود بیســت ونه امتیازی و نیکاپــارس چالــوس 
بیســت وچهارامتیازی، ســوم شــده بودند. تیم آرامش 
برای صعود و شاید اتفاقات بهتر فقط دو امتیاز کم آورد، 
اما به هرحال سهمیه فوتبال استان در لیگ دسته یک 

امید کشور را حفظ کرد.

همهماندند،آبروداریشد  

شــاید عملکــرد نهایــی فوتبــال پایــه مشــهد در فصلــی 
کــه گذشــت را بتــوان آبرومندانــه توصیــف کــرد. زیــرا از 
میان شــش تیم مشــهدی دو تیم بــه روی ســکو رفتند 
)عالی حرفــه ای و یاران خــداداد( و چهار تیــم دیگر هم 
دست کم طعم سقوط را نچشیدند و سهمیه ها را حفظ 
کردنــد. حــالا امیــد مــی رود در آینــده همیــن بازیکنان 
تیم های پایه بتوانند فوتبال استان را بار دیگر بسازند.

مرتضی اخوان

فصل رقابتی لیگ های فوتبال پایه در کشور به پایان رسید و در آخرین رده سنی تکلیف نونهالان 
لیگ برتر مشخص شد؛ جایی که یاران خداداد، نماینده مشهد، در دور پایانی توانست به مقام سومی 
برسد. همین مسئله بهانه ای شد تا عملکرد تیم های مشهدی حاضر در رقابت های لیگ های فوتبال 
پایه کشور را از لیگ برتر تا لیگ دسته اول بررسی کنیم. فوتبال مشهد در فصل رقابتی04-1403 در چهار 
رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امیدها در لیگ برتر و لیگ دسته اول شش تیم داشت که در دو 
رده سنی و در لیگ  های برتر نونهالان و جوانان توانست به روی سکو برود؛ اتفاق خوبی که می تواند 

فوتبال شهر را به آینده امیدوار کند.

به  فوتبال یک هفته دیگر  لیگ برتر 

گزارش
جیبی

پایان می رسد و حالا با بازگشت حبیب 
فرعباسی، سنگربان فیکس دو سال 
گذشته ذوب آهن، از خدمت سربازی، 
سنگربان  جایگاه  می رسد  نظر  به 

مشهدی این تیم به خطر می افتد.
که پس از دو فصل نیمکت نشینی  پارسا جعفری 
این  در  فرعباسی،  پشت  ماندن  و  ذوب آهن  در 
فصل توانست به خوبی خودش را اثبات کند و جزو 
لیگ  کلین شیت های  جدول  بالانشین  گلرهای 
از  باشد، حالا جایگاهش در خطر است. او پس 
بازی با مس رفسنجان در گفت وگو با رسانه ها در 
این باره اظهار کرد: حبیب از رفقای خوب من است 
و ذوب  آهن خانه اوست. از بازگشت او خوش حال 

می شوم.
اینکه تصمیمت برای  البته جعفری در پاسخ به 
فصل بعد و ماندن یا رفتن از ذوب آهن چیست، 
کنون همه تمرکزم  پاسخی درخورتأمل داد. او گفت: ا
روی بازی آخر فصل است و بعد از آن باید درباره 

آینده ام تصمیم بگیرم.

که  این پاسخ دیپلماتیک او حکایت از این دارد 
این دروازه بان مشهدی احساس خطر کرده است 
پیشنهادهای  به  فصل  پایان  در  نیست  بعید  و 
جدی اش برای فصل آینده بیشتر فکر کند؛ البته 
گر همین حالا با یکی از باشگاه هایی که خواهان  ا
کره پنهانی نشده  این گلر جوان هستند، وارد مذا
باشد. پارسا جعفری با عملکرد خوبش در این فصل 
هواخواهان زیادی پیدا کرده است و گفته می شود 
خود مس رفسنجان که این هفته با ذوب آهن بازی 
که با جدایی لک  داشت، یکی از تیم هایی است 
وازه بان خوش آتیه است.  به دنبال جذب این در
البته باشگاه هایی مثل ملوان و فولاد هم بدشان 
خدمت  به  را  مشهدی  وازه بان  در این  نمی آید 
دید  و  نشست  منتظر  باید  همه،  این  با  بگیرند. 
بازگشت فرعباسی به ذوب آهن چه تأثیری در آینده 

جعفری خواهد داشت.
آیا جعفری برای حفظ جایگاهش در این تیم بزرگ 
فرعباسی  رفیقش  با  و  ماند  خواهد  اصفهان  در 
خواهد جنگید یا ترجیح  می دهد فصل بعد را در 

تیمی دیگر تجربه کند؟

یک مشهدی در تیم ملی والیبال جوانان

بازیکن  بیست  ایران  جوانان  والیبال  تیم ملی  خراسانی  سرمربی 
را به سومین مرحله اردوی آماده سازی این تیم دعوت کرد. در میان نفرات 
دعوت شده به این اردو نام یک بازیکن مشهدی نیز به چشم می خورد. 
علی غفاریان درحالی از طرف رضا مؤمنی مقدم به این اردو دعوت شده 
است که در سال های پیش یونس جوان، دیگرجوان مشهدی، با تیم ملی 
جوانان توانسته بود به مقام قهرمانی جهان برسد و امروز یکی از مهره های 

تأثیرگذار تیم والیبال شهداب، نایب قهرمان لیگ برتر است. 

یک طلا، سهم خراسان از کشتی نونهالان کشور

رقابت های کشتی آزاد نونهالان قهرمانی کشور با برگزاری مسابقات 
شش وزن نخست در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد و در پایان 
تیم اعزامی استان خراسان رضوی توانست به یک نشان طلا برسد. 
محمدجواد حسن زاده از خراسان رضوی توانست در وزن ۳۵کیلوگرم این 
رقابت ها در فینال حریف البرزی را شکست دهد و به نشان طلا برسد. 
دیگرورزشکاران استان در این شش وزن راه به جایی نبردند و نتوانستند 
روی سکو بروند. دو مقام پنجمی، یک عنوان نهمی و یک حذف شده 

عملکرد دیگرورزشکاران استان بود.

زش مشهد تقویم ور

■ سالروز تولد اسماعیل شجیع
استاد اســماعیل شجیع از 
پیشکسوتان نامدار فوتبال 
خراســان اســت که در این 
روز بــه ســال1۳۳۲ دیــده 
بــه جهــان گشــود. شــجیع 
ســرمربیگری   ۶۰ دهــه در 

تیم هــای بــزرگ فوتبال اســتان از ابومســلم گرفته 
گردان  تا منتخب خراسان را به عهده داشت و شا
کنون یکی از اعضای مؤثر  زیادی را پرورش داد. او ا

کانون پیشکسوتان فوتبال استان است.

■ سالروز تولد عباس چمنیان
عباس چمنیان، ســرمربی 
فوتبــال  تیم ملــی  ســابق 
نوجوانــان ایــران، بیســتم 
بــه   1۳4۲ اردیبهشــت
کــه  دنیــا آمــده اســت. او 
سرمربیگری پیام خراسان 

را هــم در کارنامــه دارد، روزگاری ریاســت هیئــت 
فوتبال اســتان را هم داشــت. او با تیم ملی فوتبال 
نوجوانان به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی 
گردان زیادی را  نیز صعود کرده است. چمنیان شا

پرورش داده است.

چهــــــــره

جایگاهسنگربانمشهدیبابازگشتگلراصفهانیهابهخطرمیافتد؟

آینده مبهم جعفری در ذوب آهن
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